
Møtereferat – Konsultasjonsmøte med reindrifta i forbindelse med oppstart av planarbeid, 
detaljreguleringsplan Bortistu-Storli  

 

Tid og sted: 19.12.23, Oppdal Rådhus/TEAMS  

Til stede: Marte Uthus Solum – plankonsulent, Troll Arkitektur 

Anna Kristine Renander – Trollheimen Sijte (Via TEAMS)  

Linda Mai Helmersen – forslagsstiller (Via TEAMS)  

Synnøve Myklebust – arealplanlegger, Oppdal kommune 

 

OK = Oppdal kommune. TS = Trollheimen Sijte. TA = Troll Arkitektur/forslagsstiller. 
__________________________________________________________________________________ 

 

OK ønsket velkommen til møtet, og forklarte kort om bakgrunnen for møtet, herunder kommunens 
konsultasjonsplikt med reindrifta etter sameloven kapittel 4. Møtedeltakerne ble presentert.  

TA startet med å orientere om planområdet og planprosessen så langt. Planen vil legge opp til 
fortetting av 9 nye fritidstomter i eksisterende hyttefelt. Det er tenkt en ny tomt på sørsida av 
Storlidalsvegen og 8 tomter på nordsiden. Adkomst vil være fra eksisterende adkomstveg. Tanken er 
at planen skal føre til minst mulig inngrep, ved å fortette de områdene det er mest hensiktsmessig. 
Etter ønske fra kommunen blir skiløype på sørsiden av veien regulert inn i planen.  

 

TS overtok ordet, og startet innledningsvis med å fortelle at det i Trollheimen sijte er 5 sijte-andeler 
som driver med rein. Reinbeitene strekker seg over flere kommuner, og reinens beitebruk endres 
gjennom året. Områdene i Oppdal er ekspropriert til reindrift av staten. Planområdet for 
reguleringsplan for Bortistu-Storli ligger utenfor ekspropriert område. Likevel vil tiltak utenfor 
reinområdene kunne ha stor innvirkning inn i områdene, siden det fører til mer ferdsel. Stort 
utbyggingspress i Oppdal over tid har ført til at den samlede belastningen på reinen er stor. Når det 
gjelder dette planområdet er det ferdsel mot nord, nordvest og nordøst som kan være problematisk 
for reindrifta. Hvilke områder reinen bruker, og hvor menneskelig ferdsel er problematisk, endres 
gjennom året ut fra reinens behov. Nord og nordvestover er det sommer- og høstbeite. Nordøstover, 
områdene rundt Okla, er det høst-vinterbeite. Det er flytende overganger når det gjelder reinens 
bruk av områdene, ettersom at forholdene er forskjellige ulike år. Om sensommeren trekker en del 
av dyrene mot Okla og Hornet. De samles tidlig vinter alt etter når forholdene er gunstige for å ta 
dem derfra og inn til slakt, skilling og telling på Nerskogen. På kartet er det tegnet inn flyttlei som går 
i nærheten av planområdet og opp på sørsiden av Storlidalsvegen og opp fra Kråkvasstind-området. 
Denne flyttleien kommer ikke i konflikt med planen.  

Enkelte dyr kan komme ganske tidlig inn i områdene for sommerbeite, noen i kalvinga. De kommer 
gjerne på forsommeren når det er tidlig bart. Om sommeren er det kalvemerking så tidlig som mulig i 
juli. Det er kalvemerkingsanlegg på Rennebu-sida. Etter kalvemerkinga trekker de opp i høyfjellet. 
Når det er sol og varmt vil de gjerne opp på snøbreene, hvor det er mindre insekter og kaldere, og de 



trekker gjerne ned for å finne beite. Været styrer mye av reinens bevegelse i landskapet. Om høsten 
er det sopptid, og reinen beveger seg etter hvor den finner sopp. Da spres reinen i stor grad.  

Hvordan reinen reagerer på folk kan variere i stor grad etter adferden til folk, vær og vind. Dersom de 
blir redde reagerer de med flukt. Samlet belastning med mye ferdsel skaper en generell uro for 
reinen i området. Det er også problematikk knyttet til løshunder som jager rein.  

Inntrykket er at mange følger eksisterende stier, men at mange også i større grad utforsker 
områdene utenfor stiene.  

 

Videre i planprosessen vil det være viktig å fokusere på hvordan man aktivt kan kanalisere ferdsel 
mot stier/løyper som allerede er mye brukt. Det er viktig å få ut informasjon til folket om reindrifta i 
området, særlig nye kjøpere av hytter. Det kan også være aktuelt å ta inn bestemmelser som sikrer at 
det blir satt opp informasjonsskilt.  
 
--------------------------------- 

Møtet ble avsluttet uten særskilt behov for ytterligere møter, men alle parter stiller seg til disposisjon 
dersom det skulle vise seg å være hensiktsmessig. Reindrifta vil få planen til høring dersom den 
legges ut.  


